З А П И С Н И К

од дваесет и седмата седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 15.03.2023 година  
Седницата се одржа во 12.00 часот во просториите на Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци. 
 На седницата присуствуваа 10 (десет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Љупчо Карапеев, Борис Ванчев, Михаил Тодоров, Стоимир Дронов, Никола Шелдаров, Елена Шутарова, Стојанка Ангелковиќ, Динко Олумчев, Никола Стратров и Борис Роглев. Отсутна беше Марија Нешковска. На седницата беше присутен и Градоначланикот Блаже Шапов и претстваници од општинската администрација.
За записничар на седницата беше одредена Венера Зелева.
Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата.
 Со материјалите беше доставен и записникот од 26-та седница на Советот. 

Претседателот отвори дискусија по записникот од 26– та седница. Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по записникот. Записникот се усвои со 10 (десет) гласа „За“.  
Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог- Програма за изменување и дополнување  на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2023 година;

2. Предлог–Програма за измена и дополнување на Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2023 година;
3. Извештај по Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2022 година;
4. Извештај по Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2022 година;

5. Извештај по Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2022 година;
6. Извештај по Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2022 година;

7. Извештај по Програмата за урбана опрема во Општина Богданци во 2022 година;

8. Извештај по Програмата за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2022 година; 

9. Извештај по Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести за 2022 година;

10. Извештај по Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи за 2022 година; 
11. Извештај по Програмата за заштита и благосостојба на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственик за 2022 година;
12. Извештај по Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Богданци за 2022 година;

13. Предлог - Завршна сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2022 година;
14. Предлог-Годишен извештај  на Општина Богданци за 2022 година;

15. Предлог-Програма за измена на Програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2023 година;

16. Советнички прашања.
Претседателот рече дека материјалите по предложениот Дневен ред се доставени со решението за свикување на седницата. Претседателот предложи да се дополни дневниот ред со уште една точка  и тоа: Предлог-Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата и за обезбедените средства за реализација. Тој предложи да се дополни дневниот ред со предложената точка и тоа како точка 8, а останатите точки да се подместат за една точка.
Бидејќи немаше други предлози се премина на гласање по дополнувањето на дневниот ред. Предлогот се усвои со 10 (десет) гласа „За“. Дневниот ред се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 
    Се премина на работа по усвоениот дневен ред.

1. Предлог- Програма за изменување и дополнување  на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2023 година;

2. Предлог–Програма за измена и дополнување на Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2023 година;
3. Извештај по Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2022 година;
4. Извештај по Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2022 година;

5. Извештај по Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2022 година;
6. Извештај по Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2022 година;

7. Извештај по Програмата за урбана опрема во Општина Богданци во 2022 година;
8. Предлог-Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата и за обезбедените средства за реализација;
9. Извештај по Програмата за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2022 година; 

10. Извештај по Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести за 2022 година;

11. Извештај по Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи за 2022 година; 
12. Извештај по Програмата за заштита и благосостојба на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственик за 2022 година;
13. Извештај по Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Богданци за 2022 година;

14. Предлог - Завршна сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2022 година;
15. Предлог-Годишен извештај  на Општина Богданци за 2022 година;

16. Предлог-Програма за измена на Програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2023 година;

17. Советнички прашања.
Точка 1. Предлог- Програма за изменување и дополнување  на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2023 година
Претседателот најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи предложената програма.  Претседателот  отвори дискусија. 
Дискусија по оваа точка имаа: Стоимир Дронов кој праша дали овие парцели се градежни на што претставникот од општинската администрација одговори дека сите парцели кои се опфатени со програмата за располагање на градежно земјиште се урбанизирани и може општината да ги отуѓува. Елена Шутарова праша дали намената на земјиштето на парцелата која се додава е откупно-дистрибутивни центри на што одговорија дека таков е планот што е донесен со кој се урбанизирани овие парцели.
Бидејќи немаше други за дискусија се премина  гласање. Програмата за изменување и дополнување  на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2023 година се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) гласа „Воздржан“ (Михаил Тодоров).
Точка 2. Предлог–Програма за измена и дополнување на Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2023 година
Претседателот најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација  која ја образложи предложената програма. Потоа претседателот отвори дискусија.
За дискусија се јави Михаил Тодоров кој рече дека оваа дополнување се однесува на водоснабдувањето. Стоимир Дронов праша кој ќе бидат фирмите кои ќе ги изработуваат плановите. Љупчо Карапеев праша дали прво мора да биде донесен урбанистичкиот план или може да се врши реконструкција. Соња Маџирова одговори дека доколку се работи за реконструкција не мора да биде донесен урбанистичкиот план, а фирмите се фирми кои што имаат лиценца за изработка на урбанистички планови.
Бидејќи немаше никој друг за дискусија се премина на гласање. Програмата се донесе со 7 (седум) гласа „За“, 3 (три) глас „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев).
Точка 3. Извештај по Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2022 година
Претседателот најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација  која го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) глас „Воздржан“ (Борис Ванчев, Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев).
Точка 4. Извештај по Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2022 година
Претседателот најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација  која го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

За дискусија се јави Борис Ванчев кој рече дека приливот на средства кој го добива општината е многу мал во споредба со трошоците кои ги има општината.

Бидејќи немаше никој друг за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) глас „Воздржан“ (Михаил Тодоров, Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев).

Точка 5. Извештај по Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2022 година
Претседателот најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација  која го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

За дискусија се јави Стоимир Дронов кој рече дека треба да се разгледа што може советот да направи бидејќи има проблем со тоа што нема урбанистички планови а некои сакаат да градат а не можат. Градоначалникот рече дека постапките се многу долги, на крај сме со плановите за Селемли и Ѓавото. Михаил Тодоров рече дека и законот за легализација на бесправно изградените објекти  го оспорува донесувањето на урбанистичкиот план. 

Бидејќи немаше никој друг за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 7 (седум) гласа „За“ и 3 (три) глас „Против“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев).

Точка 6. Извештај по Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2022 година
Претседателот најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација  која го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 7 (седум) гласа „За“ и 3 (три) глас „Против“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев).

Точка 7. Извештај по Програмата за урбана опрема во Општина Богданци во 2022 година
Претседателот најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација  која го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 10 (десет) гласа „За“.

Точка 8. Предлог-Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата и за обезбедените средства за реализација
Претседателот најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација  кој ја образложи Предлог-Одлуката  за давање согласност за намената на инвестицијата и за обезбедените средства за реализација Потоа претседателот отвори дискусија.

За дискусија се јави Михаил Тодоров кој рече дека е убаво што се планира да се менува канализационата мрежа но погрешен е моментот бидејќи голем број од улиците се направени. Не дека е проблем во локалната самоуправа таков е системот на работа на државно ниво. Градоначалникот рече дека вистина е тоа, но ние не би можеле да не аплицираме на повици за изградба на улици чекајќи да ги направиме прво водоводната и канализационата мрежа.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 

Точка 9. Извештај по Програмата за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2022 година
Претседателот најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација  кој го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

За дискусија се јави  Стоимир Дронов кој праша дали се заменети сите сијалични места и како се покажа во пракса, на што претставникот од општинската администрација одговори дека се заменети сите сијалични места и има големо намалување на сметките. Михаил Тодоров рече ќе затоа тој ја подржал измената на програмата бидејќи има голема заштеда, но праша зошто во извештајот има замена на сијалици кога имаат гаранција. Од општинската администрација рекоа дека сијалицата може да не е наплатена, но услугата за поставување се наплаќа, но сепак ќе проверат. Борис Ванчев рече дека побарал информација од администрацијата за подетални информации но не му биле доставени.
Бидејќи немаше никој друг  за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 6 (шест) гласа „За“, 3 (три) глас „Против“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев) и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Борис Ванчев).

Точка 10. Извештај по Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести за 2022 година
Претседателот најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација  кој го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

За дискусија се јави  Љупчо Карапеев кој праша дали е завршена постапката за тендерот, на што претставникот од општинската администрација одговори дека не е завршен бидејќи не дозволувале временските услови.

Бидејќи немаше никој друг  за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 8 (осум) гласа „За“. Михаил Тодоров и Стојанка Ангелковиќ не беа во салата во моментот на гласање.

Точка 11. Извештај по Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи за 2022 година
Претседателот најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација  кој го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

За дискусија се јави  Борис Ванчев кој праша зошто не се чистени речните корита, на што претставникот од општинската администрација одговори бидејќи се работеше на заобиколницата и се планира да се чистат други реки во наредниот период.  
Бидејќи немаше никој друг  за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 

Точка 12. Извештај по Програмата за заштита и благосостојба на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственик за 2022 година
Претседателот најпрво му даде збор на Митко Попов од општинската администрација  кој го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

За дискусија се јави  Михаил Тодоров кој рече дека треба да се размислува за решавање на проблемот со кучињата бидејќи моменталниот начин не ги решава проблемите.

Бидејќи немаше никој друг  за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Михаил Тодоров). 

Точка 13. Извештај по Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Богданци за 2022 година
Претседателот најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација  кој го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) глас „Воздржан“ (Михаил Тодоров, Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев). 

Точка 14. Предлог - Завршна сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2022 година
Претседателот најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација  која ја образложи завршната сметка  на општина Богданци за 2022 година. Потоа претседателот отвори дискусија.

За дискусија се јави Михаил Тодоров кој рече дека со завршната сметка се гледа дека има 85 % реализација на буџетот за 2022 година. Тој истакна дека во завршната сметка се гледа соработката помеѓу двете партии СДСМ и ВМРО-ДПМНЕ и дека Градоначалникот не трошел за репрезентации во објекти блиски до Левица, тука во објект на бившиот претседател на партијата ВМРО-ДПМНЕ ОК Богданци, како и тоа дека е доделена стипендија за најдобар ученик во гимназијата на ќерка на бивш Градоначалник од редовите на ВМРО-ДПМНЕ. Градоначалникот рече дека не треба да се користат децата во политиката. Претседателот напомена на примерно однесување на седницата. 
Бидејќи немаше никој друг за дискусија се премина на гласање. Завршната сметка на Општина Богданци за 2022 година се донесе со 6 (шест) гласа „За“, 3 (три) глас „Против“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев) и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Борис Ванчев). 

Точка 15. Предлог-Годишен извештај  на Општина Богданци за 2022 година
Претседателот најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација  кој го образложи извештајот. Потоа претседателот отвори дискусија.

Бидејќи немаше никој за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 6 (шест) гласа „За“,  3 (три) глас „Против“ (Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев) и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Борис Ванчев). 

Точка 16. Предлог-Програма за измена на Програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2023 година
Претседателот најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација  кој ја образложи предложената програма. Потоа претседателот отвори дискусија.

За дискусија се јави Михаил Тодоров кој рече дека ја поздравува програмата и според извештаите се работи за околу 50-60 деца. Тој праша дали ако се потрошат предвидените средства ќе се предложи зголемување на истите, на што Градоначалникот рече дека програмите можат да претрпат измени.  Борис Роглев рече дека бидејќи не бил прифатен нивниот амандман за зголемување на 30% на програмата нема да ја подржат оваа измена. Никола Стратров рече дека програмата се зголемена повеќе од 30%. Борис Ванчев рече дека ќе има проблеми со лица кои немаат приходи во државата а реално остваруваат или имаат блокирани сметки па земаат плата на рака. Михаил Тодоров рече дека тоа се проблеми на државно ниво и не може сега ние да ги решаваме. Љупчо Карапеев рече дека во Валандово имало голем интерес за запишување на деца во градинките, а капацитетот е тој што е.
Бидејќи немаше никој друг за дискусија се премина на гласање. Извештајот се усвои со 6 (шест) гласа „За“ и 4  (четири) глас „Воздржан“ (Борис Ванчев, Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов и Борис Роглев).
Точка 17. Советнички прашања

Претседателот рече дека Градоначалникот е присутен, а советниците може да постават прашања и да добијат одговор.
Никола Шелдаров рече дека во Стојаково има сала за состаноци но внатре живеат гулаби и потребно е да се санира тоа и кога ќе се постават столиците во салата.

Градоначалникот рече дека се договориле со месната заедница тие ќе ги наместат столиците а за гулабите ќе се реагира во најкраток рок. 

Михаил Тодоров праша кога се планира да се заврши со реконструкцијата на домот во Стојаково.

Градоначалникот рече дека ќе провери точно до кога се роковите за да се заврши целосно.

Никола Стратров праша кога се планира да се заврши со заобиколницата.

Градоначалникот рече дека се планира да се заврши до месец мај, а исто така и патот Богданци-Гевгелија  е завршена документацијата и ќе се распише постапка за избор на изведувач во наредниот период.

Со тоа беше исцрпен дневниот ред  и претседателот ја затвори седницата.
Бр. 08 -434/1     

     
                                                     Претседател 

15.03.2023 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци





                            Борис Ванчев
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